
USNESENÍ z 59. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 8. 2003

UR/59/1/2003 Program 59. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 59. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
21. 8. 2003

UR/59/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 21. 8. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

UR/59/3/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
21.8.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/59/4/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Gymnázium
Šumperk – rekonstrukce kuchyně”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.  HS 03 05 11 ze dne
24.6.2003 na realizaci stavby ”Gymnázium Šumperk – rekonstrukce kuchyně” mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla FORTEX-AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92
Šumperk  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/59/5/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Hotelová  škola
V.Priessnitze, Jeseník – rekonstrukce kuchyně”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 1/06/03 ze dne 23.6.2003
na realizaci stavby ”Hotelová škola V. Priessnitze, Jeseník – rekonstrukce kuchyně”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla ZETOS, spol. s r.o., Velká Kraš 125,
790 58 Velká Kraš  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/59/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Středisko služeb
školám  Prostějov  –  rekonstrukce  hyg.  zařízení  v  objektu
Olomoucká, II. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  Z-05/007/03  ze dne
5.6.2003 na realizaci stavby ”Středisko služeb školám Prostějov – rekonstrukce hyg.
zařízení v objektu Olomoucká, II. etapa” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/59/7/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”SPV zemědělské,
Přerov – hala odborného výcviku”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  5.6.2003
na realizaci  stavby  ”SPV  zemědělské,  Přerov  –  hala  odborného  výcviku”  mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla  PROFISTAV PŘEROV a.s.,  ul.  9.  května
217, 750 02 Přerov.  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/59/8/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Vědecká knihovna
v Olomouci - rekonstrukce soklu v Sokolské ul. č.23”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  13/2003  ze  dne
14.7.2003 na realizaci  stavby ”Vědecká knihovna v Olomouci – rekonstrukce soklu
v Sokolské ul. č. 23” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla DOSOUDIL s.r.o.,
Bořivojova 6, 772 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

2



UR/59/9/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Gymnázium
Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení na obj. 04”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.  43 ze dne 23.6.2003
na realizaci  stavby ”Gymnázium Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení na obj.
04”  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  STAVBY  Kolompár  s.r.o.,
Adolfovice 46, 790 01 Jeseník  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/59/10/2003 Dohoda  o  provedení  záchranného  archeologického  výzkumu
pro  stavbu  ”Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v  ul.
Havlíčkova, Žerotínova”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  provedení  záchranného  archeologického
výzkumu  pro  stavbu  „Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.  Havlíčkova,
Žerotínova“  mezi Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  Vlastivědné  muzeum
v Šumperku, příspěvková organizace, Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení   

UR/59/11/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „Gymnázium Šternberk - tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12.5.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”Gymnázium Šternberk - tělocvična” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Ivo
Hrdlička, Balbínova 17, 779 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/59/12/2003 Smlouvy mandátní na výkon autorského dozoru projektanta v 
průběhu realizace staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření mandátních smluv na výkon autorského dozoru v průběhu
realizace staveb se zpracovateli projektové dokumentace akcí dle důvodové zprávy  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smluv  dle
bodu 2 usnesení   

UR/59/13/2003 Smlouva o odvádění odpadních vod a její dodatek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  a  dodatku  č.  1  o  odvádění  odpadních  vod  se

společností  Středomoravská  vodárenská,a.s.,  Tovární  41,  772  00  Olomouc,  IČ
61859575                              

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  a
dodatku č. 1

UR/59/14/2003 Smlouva o stálém poradenství 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o stálém poradenství s Mgr. Milanem Trojanem,
Pavlice 118, 671 56  Grašlové Mýto, IČ 64431967

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/59/15/2003 Regionální  letiště  –  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na
zpracování studie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  díle  č.  2/SA/2003   mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem dánskou firmou ScanAvia

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo č. 2/SA/2003 dle bodu 2 usnesení  

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
odboru ekonomického předložit Radě Olomouckého kraje návrh finančního krytí 

Termín: 11. 9. 2003

4



UR/59/16/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám IV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  uzavřeným  mezi
Olomouckým krajem a žadateli o podporu projektů: 
 č. 8821-2002-021, žadatele Nadační fond OKNO
 č. 8822-2002-005, žadatele Společenství křesťanské pomoci Boétheia
 č. 8822-2002-022, žadatele Dětské centrum 1990 se sídlem v Olomouci

3. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů, jejichž
výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč, a nebo kde je
příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  předměty dodatků ke
smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  2002,  a  to  u  projektů,  jejichž  výše  podpory  poskytnutá
Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč, a nebo kde je příjemcem obec, či město dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2002- dodatky ke smlouvám

Termín: 18. 9. 2003

 6. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu dodatků ke
smlouvám o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu,
a to u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje 200
tis. Kč dle důvodové zprávy 

UR/59/17/2003 Smlouva  o  poskytnutí  účelové  dotace  obcím  na  aktivity
Městského evropského informačního střediska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložené projekty Městských evropských informačních středisek
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3

3. s o u h l a s í  s přiznáním  příspěvku  na  činnost  MEIS  na  základě  předložených
projektů prostřednictvím Smluv o poskytnutí účelové dotace obci ve výši dle Přílohy č.
2 důvodové zprávy

5



4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrhy smluv o
poskytnutí účelové dotace obci na Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvy o poskytnutí
účelové dotace obcím 

UR/59/18/2003 Zakládací  smlouva  obecně  prospěšné  společnosti
Multimediální park

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným  zněním  Zakládací  smlouvy  a  s uvolněním  finančních
prostředků  na  počáteční  vklad  zakladatele  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  Zakládací smlouvu a
uvolnit finanční prostředky na počáteční vklad zakladatele

4. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
Zakládací smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Termín: 18. 9. 2003

UR/59/19/2003 Státní informační politika ve vzdělávání – smlouvy o poskytnutí
dotace školám v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a
příjemci:
Základní škola Hranice, Šromotovo nám.č.177, okres Přerov
Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola  elektrotechnická,  Olomouc,
Božetěchova 3
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3
Speciální základní škola pro zrakově postižené prof. V. Vejdovského, Litovel, nám.
Přemysla Otakara 777
Zvláštní škola a Pomocná škola, Lipník nad Bečvou, okres Přerov
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49
Soukromá výtvarná základní umělecká škola v Jeseníku, s.r.o.
Základní škola Červenka, okres Olomouc
Obchodní akademie Olomouc, tř. Spojenců 11
Základní škola Hranice, Nová 1820, okres Přerov
Základní škola Prostějov, Kollárova ul. 4
Základní škola Šternberk, Svatoplukova 7, okres Olomouc
Základní škola Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30
Střední odborná škola Olomouc spol. s.r.o.

6



Slovanské gymnázium, Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad 13
Základní škola a Mateřská škola Přerov, Boženy Němcové 16
Základní škola Lobodice, okres Přerov, příspěvková organizace
Základní škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o.
Střední odborná škola sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smluv  dle
bodu 2. usnesení

Termín: ihned

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh
finančního krytí

UR/59/20/2003 Dohoda o spolupráci se Spolkovou zemí Sasko-Anhaltsko
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Dohody o spolupráci se Spolkovou zemí Sasko-Anhaltsko

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh Dohody o
spolupráci se Spolkovou zemí Sasko-Anhaltsko Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín:  18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o spolupráci
se Spolkovou zemí Sasko-Anhaltsko

5. u r č u j e  členy  koordinační  rady  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého
kraje a Ing. Brabcovou, vedoucí oddělení vnějších vztahů, dle čl. 5 odst. 3 návrhu
Dohody o spolupráci se Spolkovou zemí Sasko-Anhaltsko 

UR/59/21/2003 Koordinační rada pro spolupráci s Vojvodinou
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  upraveného  Dodatku č.  1  k Dohodě  o  spolupráci
s Autonomní oblastí Vojvodina a s návrhem složení Koordinační rady pro spolupráci
s Vojvodinou dle tohoto Dodatku

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého   kraje  ke  schválení  upravený  Dodatek  č.  1  k Dohodě  o  spolupráci
s Autonomní  oblastí  Vojvodina  a  návrh  složení  Koordinační  rady  pro  spolupráci
s Vojvodinou dle tohoto Dodatku

Termín: 18. 9. 2003

7



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Dodatek č.  1
k Dohodě o spolupráci  s Autonomní oblastí  Vojvodina a návrh složení  Koordinační
rady pro spolupráci s Vojvodinou dle tohoto Dodatku

UR/59/22/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  realizaci  stavby  -   Silnice  II/150
Prostějov – Kraličky  II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění inzerátu, časový harmonogram, personální obsazení komise
pro  otevírání  obálek  a  upravené  personální  obsazení  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit objednání zveřejnění inzerátu
na vyhlášení veřejné obchodní soutěže v termínu do 25.8.2003   

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/23/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  „Domov důchodců  Javorník  –
rekonstrukce kotelny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  uchazeče  s  nejvhodnější  nabídkou  na  veřejnou  zakázku
dle důvodové zprávy a dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce Domov důchodců Javorník
– rekonstrukce kotelny s firmou MARTECH HOLDING a.s.

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje  k podepsání  smlouvy
dle bodu 3 usnesení 

UR/59/24/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovými  změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

8



5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/59/25/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003   -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  a  vedoucímu  ekonomického
odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací
ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UR/59/26/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003   -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím – DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s dotacemi obcím na realizace Státní informační politiky ve vzdělávání
Projektu P I (Informační gramotnosti) v roce 2003 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

                                  Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dotaci  obcím   na
realizace Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu P I (Informační gramotnosti)
v roce 2003

UR/59/27/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závazné  ukazatele  v
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1  a v Příloze
č. 2

9



UR/59/28/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství
v roce 2003 v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

                                  Termín: 18. 9. 2003           

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

5. u k l á d á  Ing.Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  požádat  Ministerstvo
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  o  možnosti  použití  úspor  přímých  nákladů  na
vzdělávání na úhradu ztrát vzniklých příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje
v oblasti školství v souvislosti s uzavřením poboček Union banky, a.s. 

Termín: 2.10.2003

UR/59/29/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně upravené Přílohy č. 1

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2004

UR/59/30/2003 Majetek Olomouckého kraje k 30. 6. 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu o majetku Olomouckého kraje k 30.6.2003 na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  předložený
materiál

10



UR/59/31/2003 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Speciální  školy
Litovel, příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem z
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Speciální  školy  Litovel,
příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

UR/59/32/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení mimořádné odměny řediteli  Správy silnic Olomouckého
kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  zajistit
administrativně realizaci odměny podle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: ihned

UR/59/33/2003 Nařízení  Olomouckého  kraje  o  stanovení  úseků  silnic,  na
kterých se nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost  odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje o stanovení úseků silnic, na kterých se
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit ve spolupráci
s odborem správním a legislativním vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ve Věstníku
právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 15 dnů

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/34/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.  1. odprodej pozemku parc. č.  384/17 ost.  pl.  o výměře 59 m2 v k.ú. Říkovice u
Přerova,  obec  Říkovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic ČR za kupní cenu ve výši 1239,- Kč, tj. 21,- Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí

11



správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 5)

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1941/1 ost. pl. o výměře 8723 m2 a parc. č.
1941/4  ost.  pl.  o  výměře  4 703  m2  v  k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  s  tím,  že
nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 6)

2.3. odprodej 309 m NTL plynovodu a 3, 2 m přípojky při ul.  Ježkova v k.ú. a obci
Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, do vlastnictví
společnosti Severomoravská plynárenská, a.s. za kupní cenu ve výši 150 000,- Kč.
( důvodová zpráva str. 7)

2. 4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. st. 259 o výměře 24 m2 – pozemek  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ PK  v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad
Bečvou, dle geometrického plánu č. 1828 – 170/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek
parc. č. st. 259 díl „a“ o výměře 24 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad
Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Města Lipník nad Bečvou s tím, že nabyvatel
uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 8)

2. 5. bezúplatný převod objektu bydlení Prostějov čp. 3095 s pozemkem parc. č. 5680
zast. pl. o výměře 301 m2 a pozemku parc. č. 5681 zahrada o výměře 521 m2, vše v
k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy  Sociálních
služeb,  příspěvková organizace, do vlastnictví Charity Prostějov. 
(důvodová zpráva str. 10)

2. 6. bezúplatný převod objektu bydlení čp. 11 na pozemku parc. č. st. 53 zast. pl. v
k.ú. Bílsko, obec Bílsko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Nové Zámky –
ústav sociální péče, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Bílsko.
( důvodová zpráva str. 11)

2. 7. odprodej objektu bydlení Brníčko čp. 1150 s pozemkem parc. č. st. 477 zast. pl. o
výměře 166 m2 a pozemku parc. č. 197/38 orná půda o výměře 942 m2, vše v k. ú.
Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Poradny pro rodinu
Olomouc, příspěvková organizace do společného jmění manželů Zdeny a Vlastimila
Obšilových za kupní cenu ve výši 600 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 12)

2. 8.   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném převodu pozemku parc. č.
7416/12  ost.  pl.  o  výměře  32  m2  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  v  současném
vlastnictví společnosti VITANA, a.s. , v budoucím vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a
dálnic ČR, mezi ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Olomouckým krajem s tím, že
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu budou hrazeny
finančními prostředky poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
( důvodová zpráva str. 16)

12



2. 9.  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  7416/12 ost.  pl.  o výměře 32 m2 v k.ú.
Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého   kraje  s  tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o
bezúplatném  převodu  budou  hrazeny  finančními  prostředky  poskytnutými  Státním
fondem dopravní infrastruktury.  
( důvodová zpráva str. 16)

2. 10. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 84/2 ost. pl. o výměře 263 m2 a parc. č. 86/2
ost. pl. o výměře 112 m2 v k.ú. Čechůvky, obec Prostějov z vlastnictví ČR – Ředitelství
silnic a dálnic do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy  silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.
( důvodová zpráva str. 17)

3. s c h v a l u j e :

3. 1.  pronájem pozemku parc. č.  7416/10 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  ve  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  do  nájmu
Olomouckého kraje ,   a to na dobu určitou   2 roky s možností  prodloužení  nebo
zkrácení formou dodatku ke smlouvě a za nájemné (včetně daně z nemovitosti) ve
výši 10,- Kč/m2/rok tj. 250,- Kč za rok.
( důvodová zpráva str. 17)

3.2.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  vyřazenou silnici  III/4448 včetně
pozemku parc. č. 1305 ost. pl. o výměře 15231 m2 v k.ú. Úsov – město, obec Úsov, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Města Úsov s tím, že nabyvatel uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 18)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  revokovat:

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003
bod 2. 14. 1.
( důvodová zpráva str. 16)

4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5. 2003,
bod 2. 8.
( důvodová zpráva str. 18)

5. r e v o k u j e :

5.1. usnesení Rady Olomouckého kraje  č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003 bod 23.
1., odstavec pozemek ve vlastnictví společnosti VITANA, a. s.
( důvodová zpráva str. 16)

5.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003 bod 25.
1., odstavec pozemky ve vlastnictví společnosti VITANA, a.s.  
( důvodová zpráva str. 17)

5. 3. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/50/33/2003 ze dne 24. 4. 2003, bod 2.
7.
( důvodová zpráva str. 18)

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  odstoupení  manželů  Světlany  a  Petra
Šmotkových od záměru odkoupit pozemek parc. č. 1114/2 ost. pl. o výměře 2366 m2 v

13



k. ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
( důvodová zpráva str. 9)
                     

7. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového  a právního předložit záležitost bezúplatného
nabytí pozemků parc. č. 84/2 ost. pl. o výměře 263 m2 a parc. č. 86/2 ost. pl. o výměře
112 m2 v k.ú. Čechůvky, obec Prostějov z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy Správy  silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, k projednání na nejbližší jednání komise majetkoprávní.
                    

Termín: 11. 9. 2003

8. u k l á d á  RNDr.   Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                  Termín: 18. 9. 2003

UR/59/35/2003 Novela Organizačního řádu Krajského úřadu Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  novelu Organizačního řádu Krajského úřadu Olomouckého 
kraje 

2. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  aby
v souladu  s ustanovením  §  69  zákona  o  krajích  vydal  novelu  Organizačního  řádu
Krajského úřadu Olomouckého kraje v termínu do 1. 9. 2003

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/36/2003 Směrnice  č.  4/2003  –  Informační  povinnosti  ředitelů
příspěvkových  organizací vůči zřizovateli

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.  4/2003  –  Informační  povinnosti  ředitelů  příspěvkových
organizací vůči zřizovateli 

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, seznámit do
1.  9.  2003  ředitele  příspěvkových  organizací  se  Směrnicí  č.  4/2003  –  Informační
povinnosti ředitelů příspěvkových organizací vůči zřizovateli 

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/37/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. j m e n u j e   Mgr. Jana Rašku do funkce ředitele Gymnázia Jakuba Skody, Přerov,
Komenského  29,   Mgr.  Radima Kratochvila  do funkce ředitele  Dětského domova,
Plumlov,  Balkán  333,  PaedDr.  Zuzanu  Hrubošovou  do  funkce  ředitelky  Základní
umělecké školy Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4, Mgr. Petra
Procházku do funkce ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská
680,   Mgr.  Jarmilu  Theimerovou  do  funkce  ředitelky  Speciální  základní  školy  a
mateřské školy  při  dětské léčebně,  Teplice  nad  Bečvou,  okres  Přerov,  Ing.  Hanu
Štěpanovskou do funkce ředitelky Obchodní  akademie,  Přerov, Bartošova 24,  Ing.
Helenu  Kupkovou,  do  funkce  ředitelky  Středního  odborného  učiliště  Litovel,
Komenského 677,  RNDr. Evžena Mayera do funkce ředitele Gymnázia, Olomouc –
Hejčín,  Tomkova 45,  a Mgr. Ludmilu Obšilovou do funkce ředitelky Základní  školy
Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 9.  2003

3. s c h v a l u j e  plat Mgr. Janu Raškovi,  řediteli Gymnázia Jakuba Škody, Přerov,
Komenského 29,  Mgr. Radimu Kratochvilovi,  řediteli Dětského  domova, Plumlov,
Balkán  333,  PaedDr.  Zuzaně  Hrubošové,   ředitelce  Základní  umělecké  školy
Miloslava Stibora – výtvarný obor,  Olomouc, Pionýrská 4,  Mgr. Petru Procházkovi,
řediteli  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680,  Mgr.  Jarmile
Theimerové,  ředitelce Speciální   základní školy a mateřské školy při dětské léčebně,
Teplice  nad  Bečvou,  okres   Přerov,  Ing.  Haně  Štěpanovské,  ředitelce  Obchodní
akademie,  Přerov,   Bartošova  24,  Ing.  Heleně  Kupkové, ředitelce  Středního
odborného   učiliště  Litovel,  Komenského  677,  RNDr.  Evženu  Mayerovi,  řediteli
Gymnázia,  Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova  45,  a  Mgr.  Ludmile  Obšilové,  ředitelce
Základní školy Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy

4. o d v o l á v á  Mgr.  Jaroslava  Horníka z funkce ředitele  Hotelové  školy  Vincenze
Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 a  Ing. Josefa Pitrona z funkce ředitele Školního
polesí, Valšovice 33

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování ředitelů škol dle bodu 2 usnesení a administrativně zajistit zpracování jejich
platových výměrů dle bodu 3 usnesení do 31. 8. 2003

Termín: 11. 9. 2003

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit odvolání ředitelů škol dle bodu 4 usnesení do 31. 8. 2003

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/38/2003 Příspěvek  na  úhradu  nákladů  spojených  s  poskytováním
základů vzdělání v základní umělecké škole

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
dotčených škol

Termín: 11. 9. 2003

15



UR/59/39/2003 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  3 ke zřizovací  listině Střední  průmyslové školy
elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 

3. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Odborného učiliště, Učiliště a
Praktické školy, Mohelnice, Vodní 27

4. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště
zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781

5. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 6  ke zřizovací listině Středního odborného učiliště,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

6. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 5  ke zřizovací listině Integrované střední školy
technické, Přerov, Kouřílkova 8

7. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 5 ke zřizovací listině Integrované střední  školy
elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 

8. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  3  ke zřizovací  listině  Základní  umělecké školy
Bedřocha Kozánka, Přerov

9. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2. – 8.
tohoto usnesení

10. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2. – 8.
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

UR/59/40/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  školy  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol

a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín:  11. 9. 2003 

16



UR/59/41/2003 Racionalizace školských příspěvkových organizací
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/58/53/2003 bod 2 (v části
týkající  se  harmonogramu  sloučení  Školního   statku,  Kojetín,  Nám.  Svobody  se
Střední zemědělskou školou, Přerov, Osmek 47)  a usnesení č.UR29/20/2002 bod 2g
(v části týkající se nemovitostí uvedených v bodu 5)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat  usnesení  č.
UZ/10/8/2002 bod 2h (v části týkající se nemovitostí uvedených v bodu 5)

4. s c h v a l u j e  harmonogram sloučení Školního  statku, Kojetín, Nám. Svobody se
Střední zemědělskou školou, Přerov, Osmek  47 dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí níže
uvedených nemovitostí z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje,  správy  Střední  zemědělské školy,  Přerov,  Osmek  47,  a to:
budovy na pozemku parc.č. st. 1650, zem.stav. (kravín K 174), budovy na pozemku
parc.č.st.1654/1,2,3,  obč.vyb.  (administrativní budova),  budovy na pozemku parc.č.
st.1652/1, 2, a 3, zem.stav (sklady a dílny), budovy na pozemku parc.č. st. 1653/1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, garáž, budovy na pozemku parc.č. st. 1655/1, 2, a 3, zem.stav.
(dílny a učebna), budovy na pozemku parc.č. st. 1798, zem.stav. (teletník), budovy na
pozemku  parc.č.  st.  1799,  zem.stav.  (hala  pro  nosnice),  budovy  na  pozemku
parc.č.st.1888/1,2,3,4,5,6  (zem.stav.-odchovna  mladého  dobytka),  budovy  na
pozemku parc.č. st. 2005/1, 2, tech.vyb. (čerpací stanice PHM), budovy na pozemku
parc.č.  st.  2004/1,2,3,  zem.stav.   (seník  HARD),  budovy  na  pozemku  parc.č.  st.
2449/1,2,  zem.stav.  (oblouková hala),  pozemku parc.  č.  823 trvalý  travní  porost  o
výměře 1676 m2, pozemku parc.č. 1010/12 orná půda o výměře 1421 m2, pozemku
parc.č. 1010/15 orná půda o výměře 1952 m2, pozemku parc.č. st. 1650 zast.pl. a
nádvoří o výměře 2301 m2, pozemku parc.č. st.1653/3 zast.pl. a nádvoří o výměře 13
m2, pozemku parc.č. st. 2004/3 zast.pl. a nádvoří o výměře 822 m2, pozemku parc.č.
st.  1888/6 zast.pl.  a nádvoří  o výměře 6 m2, pozemku parc.č.  st.2005/2 zast.pl.  a
nádvoří o výměře 12 m2 a pozemku parc.č. st. 2449/1 zast. pl. a nádvoří o výměře
229 m2,  to vše  v k.ú. Kojetín, obci Kojetín, a dále pozemku parc.č. 6768/2 orná půda
o výměře 26663   m2,    pozemku parc.č.  6768/25  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o
výměře 8 m2, pozemku parc.č. 6768/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 315 m2
a pozemku parc. 6829/8 orná půda o výměře 53772 m2, to vše v k.ú.Přerov, obec
Přerov,  a  prohlásit, že nabytí těchto nemovitostí  je pro Střední zemědělskou školu,
Přerov,  Osmek  47  nezbytné  a  že  je   v souladu  Dlouhodobým  záměrem  rozvoje
školství  Olomouckého kraje

6. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit doporučení dle
bodu 5 na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 18. 9. 2003

7. u k l á d á  MVDr.  Jaroslavu  Ševčíkovi,  řediteli  Školního  statku,  Kojetín,  Nám.
Svobody,  vyhlásit  řádnou  inventarizaci  majetku  a  závazků  této  příspěvkové
organizace ke dni 31.12.2003 s tím, že fyzická inventura bude zahájena od 1.9.2003

Termín: 2. 10. 2003

17



UR/59/42/2003 Zpráva  o  vývoji  ekonomických  ukazatelů  v  činnosti
Vlastivědného muzea v Olomouci  za 1. pololetí roku 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/59/43/2003 Zpráva  o  vývoji  ekonomických  ukazatelů  v  činnosti
Archeologického centra Olomouc, příspěvková organizace  za
1. pololetí roku 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/59/44/2003 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu  regenerace  městských
památkových rezervací a městských památkových zón v roce
2003      

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku podle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
poskytnutí těchto příspěvků v souladu s Přílohou č.1

Termín: 2. 10. 2003

UR/59/45/2003 Stížnost – Alois Tříska
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/59/46/2003 Stížnost – Jaroslav Suchý
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

                                                                                                     

UR/59/47/2003 Zajištění  konaní  zasedání  Komise  pro  životní  prostředí  a
zemědělství Rady Asociace krajů ČR v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zajištění konání zasedání Komise pro životní
prostředí a zemědělství Rady Asociace krajů ČR v Olomouckém kraji

18



UR/59/48/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti (jmenování ředitele 
organizace Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvkové 
organizace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Mgr. Jana Šenka ředitelem organizace Nové Zámky – ústav sociální
péče, příspěvková organizace, ke dni 25. 8. 2003 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí administrativně zajistit jmenování Mgr.
Jana Šenka a administrativně zajistit zpracování jeho platového výměru.  

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/49/2003 Aplikace standardů v ÚSP a DD Milosrdných bratří Prostějov,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s aplikací  standardů  sociálních  služeb  v ÚSP  a  DD  Milosrdných
bratří, Prostějov, příspěvková organizace

3. u k l á d á  řediteli příspěvkové organizace Mgr. Mário Buzzimu vytvořit  personální
a materiální předpoklady pro „pilotní“ aplikaci metodiky standardů sociálních služeb v
intencích důvodové zprávy.  

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/50/2003 Úhrady za přechodný pobyt v zařízeních sociální péče
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u p r a v u j e  ode  dne  1.  září  2003  úhrady  za  přechodný  pobyt  v zařízeních
sociální péče dle důvodové zprávy

UR/59/51/2003 Evropský rok osob se zdravotním postižením - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  způsob zajištění průběhu akcí v rámci Evropského roku
osob se zdravotním postižením

19



UR/59/52/2003 Prevence kriminality v Olomouckém kraji 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu  

2. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit  materiál
Bezpečnostní  analýza Olomouckého kraje s návrhem programu prevence kriminality
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 16. 10. 2003

UR/59/53/2003 Zvýšení nákladů na zřízení RZP Javorník
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aby  zvýšené  náklady  na  vybavení  stanoviště  RZP  Javorník
přístrojovou  technikou  a  nábytkem  byly  řešeny  rozpočtovou  změnou  dle  návrhu
v důvodové zprávě z rezervy kapitoly zdravotnictví

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  ve  spolupráci  s vedoucím  odboru
zdravotnictví zajistit realizaci rozpočtové změny dle bodu 2  

Termín: 11. 9. 2003 

UR/59/54/2003 Personální záležitosti zdravotnictví – ředitel nemocnice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit vyhlášení  výběrového řízení na
místo ředitele Nemocnice Prostějov,  podle zásad uvedených ve Vyhlášce MZ ČR
č.247/1993  Sb.  o  výběrových  řízeních  na  vedoucí  funkce  ve  zdravotnických
zařízeních  

Termín 11. 9. 2003

3. s c h v a l u j e  text vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  upravený návrh na zastoupení v komisi pro výběr kandidáta 

5. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  jmenovat  jednotlivé
zástupce do komise  pro výběr kandidáta dle upravené důvodové zprávy

Termín: 2. 10. 2003  

UR/59/55/2003 Krajský průvodce Evropskou unií – projektová příprava
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

20



2. s c h v a l u j e  název, upravený  obsah a způsob distribuce informačního materiálu –
Krajského průvodce Evropskou unií 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  výrobu  a  distribuci
upraveného informačního materiálu dle důvodové zprávy

Termín : 2. 10. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  informatiky  zajistit  do  konce  srpna  zřízení  odkazu
Evropská unie v hlavní nabídce krajského webu v součinnosti s odborem strategického
rozvoje

Termín: 11. 9. 2003

UR/59/56/2003 Prezentace  investičních  příležitostí  Olomouckého  kraje  na
konferencích v Itálii

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast kraje na konferencích investičních příležitostí v Itálii dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit  prezentaci kraje na
konferencích dle bodu č. 2 usnesení

Termín: 27. 11. 2003

UR/59/57/2003 Program obnovy venkova 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým  návrhem  Zásad  pro  poskytování  účelových  dotací
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004 v rámci  Programu obnovy venkova 

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  návrh  Zásad  pro  poskytování  účelových  dotací  z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004 v rámci  Programu obnovy venkova 

Termín: 18. 9. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh složení Krajského výběrového výboru pro Program obnovy
venkova  2004

Termín : 11. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Program  obnovy
venkova 2004

21



UR/59/58/2003 Výběrové komise pro opatření OPOK 2003 realizovaná formou
grantového systému a návrh metodiky postupu těchto komisí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  metodiku  postupu  výběrových  komisí  pro  opatření  Operačního
programu  Olomouckého  kraje  2003  realizovaná  formou  grantového  systému  dle
důvodové zprávy.

3. j m e n u j e  členy výběrových komisí pro opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2003 realizovaná formou grantového systému dle upravené důvodové zprávy.

4. r e v o k u j e  usnesení č. UR/58/79/2003 ze dne 31.7.2003 a jmenuje členy Komise
pro prozkum trhu pro opatření č. 5 „Vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ a pro
opatření č. 6 „Celoživotní vzdělávání“ dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k odvolání  členů
výběrových  komisí,  kteří  se  nezúčastní  povinných  seminářů  k postupu  hodnocení
přijatých žádostí o podporu Olomouckého kraje či žádostí o příspěvek Olomouckého
kraje  dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  členům  výběrovým  komisím  povinně  se  zúčastnit  seminářů  k postupu
hodnocení  přijatých  žádostí  o  podporu  Olomouckého  kraje  či  žádostí  o  příspěvek
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 11. 9. 2003

7. u k l á d á  předsedům  výběrových  komisí  jmenovaných  pro  opatření  Operačního
programu Olomouckého kraje realizovaná formou grantového systému předložit Radě
Olomouckého kraje seznam projektů navrhovaných k obdržení podpory Olomouckého
kraje či příspěvku Olomouckého kraje k projednání a schválení

Termín: 2. 10. 2003

8. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
v rozpočtu Krajského úřadu Olomouckého kraje finanční prostředky na úhradu odměn
členům výběrových komisí dle upravené důvodové zprávy.

Termín: 2. 10. 2003

UR/59/59/2003 Veřejná  zakázka  –  OPOK  2003  –  opatření  č.1  –  Příprava
projektů posilujících podnikatelskou výkonnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyloučení  uchazeče  Jiřího  Dobeše,  DN Colsunting  z další  účasti  na
veřejné zakázce z důvodů nesplnění formálních náležitostí

3. s c h v a l u j e  na  základě doporučení  komise pro posouzení  a hodnocení  nabídek
uzavření  smlouvy  o  dílo  na  veřejnou  zakázku  dle  důvodové  zprávy  s  Regionální

22



agenturou pro rozvoj Střední Moravy, se sídlem Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc,
IČO: 64631109

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  připravit  s vybraným
uchazečem návrh smlouvy o dílo  na zpracování  předmětu zakázky a tuto předložit
Radě Olomouckého kraje ke schválení

Termín : 11. 9. 2003

UR/59/60/2003 Schválení zpracovatele energetických auditů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r u š í  zadání veřejné zakázky na zpracování energetických auditů budov v majetku
Olomouckého  kraje formou  obchodní  veřejné  soutěže  zveřejněné  v obchodním
věstníku č. 19/03, pod zn. 170695-19/03 ze dne 14.05.2003 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vypracovat nové zadání
veřejné zakázky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných
zakázek  ve  znění  pozdějších  předpisů,  formou  výzvy  více  zájemcům  k podání
nabídky dle důvodové zprávy

Termín 11. 9. 2003

UR/59/61/2003 Průběžná zpráva – Operační program Olomouckého kraje 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat  část  usnesení
č.UZ/13/10/2002 ve věci projektu č. 8800-2002-007 dle důvodové zprávy a současně
neschválit prodloužení doby trvání projektu č. 8822-2002-007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Průběžnou zprávu – Operační program olomouckého kraje 2002

Termín: 18. 9. 2003

UR/59/62/2003 Informace o programu Phare 2003 – II.část
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Ing.Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje Informaci o programu Phare 2003 – II.část

Termín: 18. 9. 2003

23



UR/59/63/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/59/64/2003 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Válkovi, náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  vedoucímu
odboru  zdravotnictví  a  vedoucímu  odboru  ekonomického  projednat  výsledky
hospodaření  s  jednotlivými  příspěvkovými  organizacemi,  informovat  Radu
Olomouckého kraje o přijatých úsporných opatřeních

Termín: 11.9. 2003 

UR/59/65/2003 Havarijní stav – Gymnázium Šternberk – rekonstrukce plynové
kotelny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akce  „Gymnázium  Šternberk  –  rekonstrukce  plynové
kotelny“ v důsledku havárie, a to v rozsahu a termínech dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrhy zájemců o veřejné zakázky, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a upravené personální obsazení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek 

4. s c h v a l u j e  financování  rekonstrukce  výměníkové  stanice  z finančních
prostředků Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzvy  k podání
nabídek na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 25.8. 2003   

Termín: 11.9. 2003 

UR/59/66/2003 Pracovní cesta Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, do
Opole

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  do
Opole dne 2. 9. 2003

24



UR/59/67/2003 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  18.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh  programu  18.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  konaného  dne  18. 9.  2003  včetně  místa  a  hodiny  konání  dle
předloženého návrhu

UR/59/68/2003 Krajský úřad - parkování
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, pokračovat

v jednání směřujícím k uzavření dohody o provozu a údržbě podzemního parkoviště v
přednádražním prostoru

Termín: 23. 10. 2003

UR/59/69/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  stavební  akci  do  majetku
Olomouckého kraje a uzavření smlouvy o dílo 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavební akce do  majetku
Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavební  akce  do  majetku
Olomouckého kraje  s  vybraným uchazečem dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
s vybraným uchazečem dle důvodové zprávy 

UR/59/70/2003 Schválení uzavření dodatků ke smlouvám o dílo
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám  o dílo na realizaci stavebních akcí
do majetku Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků  ke
smlouvám o dílo dle důvodové zprávy 

25



UR/59/71/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhy na poskytnutí finančních příspěvků dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit žádosti ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) schválit předložené žádosti
b) pověřit náměstka hejtmana RNDr. Kosatíka podepsáním příslušných smluv

UR/59/72/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky – DODATEK – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozpočtovými  změnami v upravené Příloze č. 1 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit   rozpočtové změny
v Příloze č. 1

UR/59/73/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky (20 tis. Kč)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

26



UR/59/74/2003 Zajištění  financování  státu  na  investiční  akci  „Gymnázium
Šumperk – výstavba tělocvičny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  ve
spolupráci  s  vedoucím  ekonomického  odboru  navrhnout  způsob  finančního  krytí
investiční akce „Gymnázium Šumperk – výstavba tělocvičny“ a to ve výši 6 mil. Kč
v roce 2003

Termín: 11. 9. 2003  

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického  odboru  zajistit  zpracování  auditu  na  vlastní
investiční  záměr a dosud realizovanou stavební činnost investiční akce „Gymnázium
Šumperk – výstavba tělocvičny“

UR/59/75/2003 Doplňující informace k plánovaným investičním akcím v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/59/76/2003 Zpráva  o  výběrovém  řízení  –  OPOK  2003,  opatření  č.  11  –
Rovný přístup ke kultuře a umění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rovný přístup ke 
kultuře a umění „ (OPOK 2003,Opatření číslo 11)  

3. s c h v a l u j e  vypsání  nového  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  „Rovný
přístup ke kultuře a umění„ (OPOK 2003,Opatření číslo 11) při zachování stejných
zadávacích podmínek s výjimkou změny lhůty  pro podání nabídek a to do 1.10. 2003
do 12 hodin

4. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče administrativně  zajistit 
vypsání  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku   „Rovný  přístup  ke  kultuře  a
umění„ (OPOK 2003,Opatření číslo 11)  

                                                      Termín: 11.9.2003 

27



UR/59/77/2003 Zrušení  stálého  poradenství  s firmou  Transform-organizační
transformace s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, vypovědět smlouvu
o  stálém  poradenství  s firmou  Transform   –   organizační  transformace  s.r.o.  ,
schválenou Radou Olomouckého kraje dne 8. 8 2002 usnesením č. UR/34/9/2002

V Olomouci dne 21. 8. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

28


	USNESENÍ z 59. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 8. 2003
	UR/59/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 21. 8. 2003
	UR/59/16/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám IV
	UR/59/23/2003 Vyhodnocení veřejné zakázky „Domov důchodců Javorník – rekonstrukce kotelny“
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/59/28/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003
	UR/59/31/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Speciální školy Litovel, příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem z oblasti školství
	UR/59/35/2003 Novela Organizačního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/59/36/2003 Směrnice č. 4/2003 – Informační povinnosti ředitelů příspěvkových organizací vůči zřizovateli
	UR/59/37/2003 Personální záležitosti školství
	UR/59/40/2003 Financování škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	UR/59/46/2003 Stížnost – Jaroslav Suchý
	UR/59/48/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti (jmenování ředitele organizace Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvkové organizace)
	UR/59/57/2003 Program obnovy venkova 2004
	UR/59/63/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
	UR/59/64/2003 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení
	UR/59/66/2003 Pracovní cesta Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, do Opole
	UR/59/67/2003 Návrh programu, času a místa konání 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2003

	UR/59/68/2003 Krajský úřad - parkování
	UR/59/69/2003 Vyhodnocení veřejné zakázky na stavební akci do majetku Olomouckého kraje a uzavření smlouvy o dílo
	UR/59/70/2003 Schválení uzavření dodatků ke smlouvám o dílo
	UR/59/71/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – žádosti o finanční příspěvky
	UR/59/72/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – žádosti o finanční příspěvky – DODATEK – rozpočtové změny
	UR/59/73/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – žádosti o finanční příspěvky (20 tis. Kč)
	UR/59/74/2003 Zajištění financování státu na investiční akci „Gymnázium Šumperk – výstavba tělocvičny“
	UR/59/75/2003 Doplňující informace k plánovaným investičním akcím v oblasti školství
	UR/59/76/2003 Zpráva o výběrovém řízení – OPOK 2003, opatření č. 11 – Rovný přístup ke kultuře a umění


